



## 资产负债表

2018年3月31日

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

资产	行次	2018年3月31日	2017年12月31日	负债和所有者权益	行次	2018年3月31日	2017年12月31日
流动资产：	1	—	—	流动负债：	32	—	—
货币资金	2	35,145,774.67	52,626,231.37	短期借款	33	-	-
存放同业款项	3	34,626,785.92	254,996,302.52	拆入资金	34	-	100,000,000.00
拆出资金	4	200,000,000.00	-	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	35	30,000,000.00	30,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5	773,182,902.00	895,142,520.00	卖出回购金融资产款	36	1,416,850,000.00	2,827,142,000.00
衍生金融资产	6	-	-	衍生金融负债	37	-	-
买入返售金融资产	7	588,630,000.00	878,070,000.00	应付账款	38	-	-
应收账款	8	9,238,868.06	3,533,096.23	预收账款	39	1,726,793.34	33,803,504.01
应收代偿款	9	399,846,988.69	402,846,988.69	应付职工薪酬	40	91,775,112.07	131,313,441.69
应收利息	10	198,536,495.71	211,173,856.98	应交税费	41	103,393,859.27	55,423,276.43
其他应收款	11	63,800.00	5,800.00	应付利息	42	3,304,662.84	4,642,697.08
预付账款	12	5,069,364.22	1,797,474.26	应付股利	43	-	-
委托贷款	13	-	-	其他应付款	44	19,605,863.02	18,848,285.41
其他流动资产	14	-	-	一年内到期的非流动性负债	45	500,000.00	1,000,000.00
流动资产合计	15	2,244,340,979.27	2,700,192,270.05	流动负债合计	46	1,667,156,290.54	3,202,173,204.62
非流动资产：	16			非流动负债：	47		
持有至到期投资	17	3,585,791,739.95	3,832,842,686.83	长期借款	48	1,916,949,299.18	1,916,949,299.18
可供出售金融资产	18	4,983,548,037.04	5,616,152,040.94	风险准备金	49	1,970,246,192.00	1,941,479,196.00
贷款	19	136,950,000.00	137,450,000.00	预计负债	50	-	-
长期股权投资	20	2,801,792.31	2,801,792.31	递延所得税负债	51	53,855,394.75	53,855,394.75
投资性房地产	21	1,061,706,622.42	913,812,800.00	非流动负债合计	52	3,941,050,885.93	3,912,283,889.93
长期应收款	22	-	-	负债合计	53	5,608,207,176.47	7,114,457,094.55
固定资产	23	1,189,255,170.77	1,343,178,980.37	所有者权益：	54		
在建工程	24	-	-	股本	55	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
无形资产	25	6,542,657.85	6,618,214.00	减：库存股	56	-	-
商誉	26	-	-	资本公积	57	-	-
长期待摊费用	27	1,324,650.94	1,595,136.72	其他综合收益	58	38,790,195.16	83,274,860.37
递延所得税资产	28	536,042,509.13	536,042,509.13	盈余公积	59	375,295,447.53	375,295,447.53
其他非流动资产	29	-	-	未分配利润	60	1,726,011,340.52	1,517,659,027.90
非流动资产合计	30	11,503,963,180.41	12,390,494,160.30	所有者权益合计	61	8,140,096,983.21	7,976,229,335.80
资产总计	31	13,748,304,159.68	15,090,686,430.35	负债和所有者权益合计	62	13,748,304,159.68	15,090,686,430.35

公司负责人：

赵文杰

主管会计工作负责人：

李凌

会计机构负责人：

任斌



# 利润表

2018年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2018年1-3月	2017年1-3月
一、营业收入	1	365,516,445.93	304,027,446.08
主营业务收入	2	177,404,392.30	161,587,182.39
利息收入	3	5,034,647.61	11,304,426.07
投资收益（损失以“-”号填列）	4	142,938,457.59	124,248,102.39
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	5	5,261,341.67	3,069,070.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）	6	-	-
其他业务收入	7	34,877,606.76	3,818,665.23
二、营业支出	8	88,058,843.92	62,088,014.91
主营业务成本	9	283,018.87	39,263.02
提取风险准备金	10	28,766,996.00	6,014,004.00
利息支出	11	35,036,679.76	22,111,064.18
营业税金及附加	12	2,393,399.60	2,761,647.51
业务及管理费	13	27,127,929.69	31,162,036.20
其他业务成本	14	-	-
资产减值损失	15	-5,549,180.00	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	277,457,602.01	241,939,431.17
加：营业外收入	17	353,115.58	
减：营业外支出	18	7,634.06	9.12
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	277,803,083.53	241,939,422.05
减：所得税费用	20	69,450,770.91	60,484,855.51
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	208,352,312.62	181,454,566.54
其他综合收益	22	-44,484,665.21	-75,986,421.06
六、综合收益总额	23	163,867,647.41	105,468,145.48

公司负责人： 主管会计工作负责人： 会计机构负责人：



现金流量表  
2018年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2018年1-3月	2017年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：	1		
提供增信服务取得的现金	2	169,586,546.00	164,892,491.75
收到增信业务代偿的现金	3	3,000,000.00	50,000,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	4	30,926,021.74	2,239,012.41
经营活动现金流入小计	5	203,512,567.74	217,131,504.16
支付增信业务赔付等款项的现金	6	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	7	54,597,513.64	52,916,967.34
净支付的各项税费	8	42,117,109.75	83,945,546.90
支付其他与经营活动有关的现金	9	21,440,037.72	16,244,499.24
经营活动现金流出小计	10	118,154,661.11	153,107,013.48
经营活动产生的现金流量净额	11	85,357,906.63	64,024,490.68
二、投资活动产生的现金流量：	12		-
收回投资收到的现金	13	2,290,391,929.47	3,904,210,089.45
取得投资收益收到的现金	14	162,652,310.76	212,873,919.70
收到买入返售金融资产现金款	15	7,914,715,271.23	13,932,686,102.32
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	2,400,000.00	2,400,000.00
投资活动现金流入小计	18	10,370,159,511.46	18,052,170,111.47
投资支付的现金	19	1,520,740,976.54	2,551,202,341.79
支付买入返售金融资产现金款	20	7,625,275,271.23	13,654,271,916.02
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21	499,313.14	26,817,023.26
支付其他与投资活动有关的现金	22	-	-
投资活动现金流出小计	23	9,146,515,560.91	16,232,291,281.07
投资活动产生的现金流量净额	24	1,223,643,950.55	1,819,878,830.40
三、筹资活动产生的现金流量：	25		-
吸收投资收到的现金	26	-	-
取得借款收到的现金	27	-	200,000,000.00
收到卖出回购金融资产现金款	28	53,104,360,000.00	60,523,535,000.00
筹资活动现金流入小计	29	53,104,360,000.00	60,723,535,000.00
偿还债务支付的现金	30	124,240,512.25	73,541,687.16
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	12,319,318.23	36,911,707.34
支付卖出回购金融资产现金款	32	54,514,652,000.00	62,643,123,000.00
筹资活动现金流出小计	33	54,651,211,830.48	62,753,576,394.50
筹资活动产生的现金流量净额	34	-1,546,851,830.48	-2,030,041,394.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		-
五、现金及现金等价物净增加额	36	-237,849,973.30	-146,138,073.42
加：期初现金及现金等价物余额	37	307,622,533.89	241,527,348.06
六、期末现金及现金等价物余额	38	69,772,560.59	95,389,274.64

公司负责人：

赵文杰

主管会计工作负责人：

高红霞

会计机构负责人：

任